READING

1. Illa quae non habent materiam, non habent causam sui esse. Sed anima habet causam sui esse, quia creatur a Deo. Ergo anima habet materiam. Praeterea, quod non habet materiam, sed est forma tantum, est actus purus et infinitus. Hoc autem solius Dei est. Ergo anima habet materiam. Sed contra est quod Augustinus probat, quod anima non est facta nec ex materia corporali, nec ex materia spirituali. Respondeatur quod anima non habet materiam, et hoc potest con-

siderari dupliciter. Primo quidem **ex** ratione animae in communi. Aut est forma secundum se totam, aut secundum aliquam partem sui. Secundo, specialiter ex ratione humanae animae, inquantum est intellectiva.

2. Manifestum est enim quod omne quod recipitur in aliquo, recipitur in eo per modum recipientis. Sic autem cognoscitur unumquodque, sicut forma ejus est in cognoscente. Anima autem intellectiva cognoscit rem aliquam in sua natura absoluta, puta lapidem, inquantum est lapis absolute. Est igitur forma lapidis absolute secundum propriam rationem formalem in anima intellectiva. Anima igitur intellectiva est forma absoluta, non autem aliquid compositum **ex** materia et forma. Si enim anima intellectiva est composita **ex** materia et forma, formae rerum recipientur in ea ut individuales; et sic non potest cognoscere nisi singulare, sicut accidit in potentibus sensitivis quae recipiunt formas rerum in organo corporali. Materia enim est principium individuationis formarum. Relinquitur ergo quod anima intellectiva et omnis intellectualis substantia cognoscens formas absolute, caret compositione formae et materiae.

LESSON XI

Vocabulary

- actualitas**, f., *reality, existence*
aptitudo, f., *aptitude, ability*
atvero, *however*
complecti, -plexus (dep. 3), *to embrace*
concludere, -clusi, -clusus, *to conclude*
corruptibilis, *corruptible*
exemplum, n., *example*
existentia, f., *existence*
existere, -stiti, -stitus, *to exist*
extensio, f., *extension, extent*
generatio, f., *generation, reproduction*
grammatice, *grammatically*
ibidem, *in the same place*
importare, *to convey*
indoles, f., *nature*
instar, n. (indecl.), *likeness, equivalent; ad instar* (followed by genitive), *like to*
interitus, m., *destruction, annihilation*
jumentum, n., *beast (of burden)*
legere, legi, lectus, *to read*
nomen, n., *noun, name*
participium, n., *participle*
possibilis, *possible*
praescindere, -scidi, -scissus, *to prescind*
se habet, *is regarded*
similis, *similar*
similiter, *similarly*

spirare, to breathe

talis, such; talis . . . qualis, such . . . as

tamquam, as if

vertibilis, convertible, liable to be turned back

WORD STUDY

1. **Actualitas:** actual or real existence of a thing so far as this is endowed with form.

2. **Corruptibilis:** in its widest sense of general deterioration. An object is corrupt when it has lost its original soundness or integrity.

3. **Praescindere:** *to cut off; to abstract or separate from.*

GRAMMAR

1. The Subjunctive Mood.

a) Clauses of result take the subjunctive introduced by *ut* (negative, *ut non*).

Talis est participii indoles, ut accipi possit ut nomen. *Such is the nature of a participle that it can be taken as a noun.*

b) **Sive (seu), whether,** may be used to introduce a conditional clause. If a fact is stated, the indicative is used. The subjunctive is required when a supposition or possibility is implied.

Sive dicit sive sequitur, solet opiniones suas exprimere. *Whether he leads or whether he follows, he is accustomed to express his opinions.*

Nomina exprimunt aptitudinem alicujus rei ad existendum, sive illa res actu existat sive non. *Nouns express the aptitude of something to exist, whether that thing exists in reality or not.*

c) Conditional clauses of comparison take the subjunctive. They may be introduced by *tamquam* (*tamquam*), *tamquam si, quasi, ac si, ut si, velut si*, all meaning *as if*, and by *quam si, than if*. The tense is usually present or perfect. **Post hoc erimus, tanquam non fuerimus.** *After this we shall be as if we had not been.*

d) The hortatory subjunctive is used in the present tense to express an exhortation or a command. The negative is **ne**.

Exemplum sit participium intelligens. *Let the participle intelligens be an example. (Take, for example, the participle intelligens.)*

Ne eant in tertio die. *Let them not go on the third day.*

e) After verbs of saying, thinking, perceiving, and the like, the infinitive with subject accusative is often replaced by a quod or quia clause carrying its verb in the subjunctive. **Videtur quod anima humana sit corruptibilis.** *It seems that the human soul may be subject to corruption.*

2. **The dative of purpose.** The dative is used to denote purpose or end, often with another dative of the person or thing affected. **Magno usui nostris fuit.** *It was of great use to our men. Exemplo sit.* *Let it be for an example.*

EXERCISES

1. **Talis est hominis natura, ut tentationi non semper resistat.**
2. **Tantae civitates deletae erant, ut non aedificari iterum possent.**
3. **Scimus hominem moriturum esse sive malus sive bonus sit.** 4. **Sive ei loquerentur sive eum in pace relinquenter, non movebat.** 5. **Eum supplicabit tanquam non multa jam poposcerit.** 6. **Sustinebant novas calamitates suas tamquam si non multa mala passi essent.** 7. **Verba tam superflua videbantur, ut nihil dicerent.** 8. **Sursum corda, velut si credatis quia vita bona sit.** 9. **Suscipient labores suos ut si illi non acres sint.** 10. **Animal quodque spirat sive homo sive jumentum sit.**
11. **Videtur quod verba ejus notionem non importent quam putat.**
12. **Probat quod lapides in cineres igne vertibiles sint.** 13. **Ne sedeamus ibidem per totum diem.** 14. **Cunctos modos possibles inquirebat, ut tandem scopum suum consequeretur.** 15. **Exemplo nobis sit jumentum fidele ac patiens.** 16. **De passione magis sciebant, quam si multos libros legissent.** 17. **De illis rebus loquitur, quasi similes sint.** 18. **Signo sint haec mirabilia.** 19. **Sermones ejus promissioni nobis sint.** 20. **Sicut dixit, fecit, i.e., quod venturus iterum esset.** 21. **Nubes evaserant, ut**

caelum nunc serenum esset. 22. Eis serviebat ac si servitutem diligeret. 23. Sciamus sequentiam materiae. 24. Videtur quod scientia et sapientia non eadem sint. 25. Tanta scelera commisit, ut non securus in illa civitate sit. 26. Manifestum est quia sanguis ex lapide non exprimi possit. 27. Sperant quod salus eorum propinqua sit. 28. Tam suppliciter rogaverunt, ut orationes suae concederentur. 29. Caelum rubebat, ut sciremus quod inimici civitatem accendissent. 30. Faciem avertit, velut si in reatu esset. 31. Ne recordentur id quod reliquerunt. 32. Nobis refrigerio requies erat. 33. Videbatur quod reliquias non reddidissent. 34. Nesciebant utrum genitrix ejus in illa civitate resideret sive non. 35. Nos respiciebat, ac si placitus esset.

READING

1. Ens grammaticice sumptum est participium praesens verbi *esse*, sub quo respectu exprimit aliquid actu existens. Participium enim praesens, qua participium, exprimit actualitatem illius formae, quam verbum importat. Atvero, talis est participii indoles, ut accipi possit ut nomen, et sic acceptum praescindit ab actuali existentia rei significatae; nomina enim significant sine tempore, et exprimunt aptitudinem alcujus rei ad existendum, sive illa res actu existat sive non. Exemplo si participium *intelligens*, quod, ut participium, exprimit actualem intelligentiae usum, ut nomen, exprimit hominem aptum ad intelligendum sive actu intelligat sive non. Ens ut participium et ens ut nomen non eadem sunt atque ens actuale et ens possibile. Ens ut participium idem valet atque ens actuale; sed ens ut nomen complectitur in sua extensione tum actuale tum possibile, et respectu illorum se habet ad instar generis.

2. Videtur quod anima humana sit corruptibilis. Quorum enim est simile principium et similis processus, videtur esse similis finis. Sed simile est principium generationis hominum et jumentorum, quia de terra facta sunt; similis est etiam vitae processus in utrisque, quia "similiter spirant omnia, et nihil habet homo jumento amplius," ut dicitur Eccles., III, 19. Ergo ut ibidem concluditur, unus est interitus hominis et jumentorum, et aequa utrisque conditio. Sed anima bru-

torum animalium est corruptibilis. Ergo et anima humana est corruptibilis. Praeterea, omne quod est de nihilo, vertibile est in nihilum; quia finis debet respondere principio. Sed sicut dicitur Sapient., II, 2, "Ex nihilo nati sumus," quod verum est non solum quantum ad corpus, sed etiam quantum ad animam. Ergo, ut ibidem concluditur, post hoc erimus, tanquam non fuerimus, etiam secundum animam.